Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, FAZ SABER que a 

Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte lei: 

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento vigente, um crédito adicional especial 

na importância de R$ 3.745.654,23 (três milhões, setecentos e quarenta e cinco mil, seiscentos e 

cinquenta e quatro reais e vinte e três centavos), distribuídos as seguintes dotações: 

Suplementação ( + )                                                                                                                    3.745.654,23 

02 08 01 SETOR DA ATENÇÃO BÁSICA

[...]

...........................................................................................................

DIVISÃO DE LICITAÇÕES – AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA / DISPENSA  

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 046/2025 

OBJETO: Constitui objeto desta Dispensa de Licitação a  presente solicitação tem como 

objeto a aquisição de 11.703 (onze mil, setecentos e três) ingressos para o parque de 

diversões que integrará as atrações da 37ª Festa do Milho Verde, em comemoração aos 

60 anos do município de Capela do Alto. Os ingressos serão distribuídos aos alunos 

regularmente matriculados na rede municipal de ensino, desde a educação infantil